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f ÍUBLISIIED WEEKLY k-- vil radíme by navštívil světo

známou hospodu "u krobiánů"
kde za báreín čile otíifí se nfiiI I d t the rost Office at Omaiin

) t li teconj cJast mail matter
dlouholetý jednatel n Josef Drt '
Při léto piílcžitosli nobud} jistikhed by Pokrok rublihlnj Co

So 13th Bt Oraaha Nok cn niísfn zmínili se nřkolika slovy
o iiejtfJirSim osadníku tamním ba

ripttua by mail — $200 per year možno ííoi otci obce této nantt

Frant Fialovi
Vydávé: Pan Fiala ptVs pokročil v-

- vík
svftj čítfif přes 75 roků přes těžkéV OMAHA NEB

ure L C Burrt majitelé rany osudu jež brly údělem

uumou povuhnu s'ou obchodní

udatné' 1200 na rok prozíravostí a pílí přec dopraro- -

fl'ecL 1300 na rok val se takých poměrů by po řád
řOKROK ZÁPADU

ném zaopatřeni sveh dítek mohl

pozdní léto svého záslužného živo

ta v klidu a spokojenosti tráviti
mjte joduoduSe:

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Dnes pres stan sve jest jeste te- -
ZapřáhnQlíQ svpu ford káru

Vlalí va toho poířQbuiQ
esně i duševně čilý a není žádná

okázalejší událost žádný národní

:gIllS podnik by v něm činné účast svou

ueinčl O ryzí české své povaze
o skutečné lásee k rodné vlasti na

ší nejlépe dokazuje že byl jedním
7 prvních kdož přihlásili se do

mha Nebr dne 6 března 1918
Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — víco

půdy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

československé armády a upřímně
lituje že pro pokročily věk sviii

nebyl přijat
MALÝ OZNAMOVATEL

Vzrušený život jeho byl takřkn
PRODÁM dobře jdoucí řezuický ob-

ol v mřstó o 900 obyvatelích — nmmJEuze jeden obchodník v místi Dota- -

hrou Štěstěny Dnes boháč — zí-

tra bez centu peněz Leč žádná sí-

la nedovedla jej od vrátit i od vy-

tčeného cíle a on překonav všech-

ny překážky dosáhl konečně kli

ua administrací tohoto listu pod

Zoral lun 190 akrů mim Staud

vydán i m mini tiet SO ctil za akr

Moje kara j prav tak dobra Jaká

Ittů lim itroj m Bropalui
Mm kvart Vudy za den —

Zorat litm t akrů 2a don dflv i I
konml mohl lun zorali pouu t akrii
VjkunSv práci iaitl koni a na čtyř

i S Welter Grafton N D

ackou "Jistota" — Advertisement1

du skutečně si za práci svoufE do našeho mlýna ňa 29 ajsw—- -i

ulitích v South Omaze a zde knuto plně zaslouží Podrobný životopis
zasloužilého mue tohoto přineseni

později

pro svoji drůbež krmivo Tež krmi
i pro kouř krávy vepřový a jiný do-

tťk Prnf ťffmvl ni4 nruT ílnlilrilnm
lukusné naše odvětví a bude pto nfho
otoSenim když si "bude mod vámi
ohovoiiti Dovážku můžeme sami ob

Spolkový život počal se v Iia-venn- ě

záhy rozvíjet takjiž r 18S5

( tehdy ještě na farmě p Alberta

Skoědopole) založen byl řád Žižorat AT C Petera Slili Co Omaha

Telefony: Tyler £00 aneb South

in a titeite so na odvětví nro měst
kův Palcát č S P S jenž po od-

tržení se západu přistoupil pod

stejným jménem k Ž C B J v ro

Poial liera veSkeru pšenici 450 akrO
e Staude- Mak a Tractor a zoral

Jura 10 akru za den v nynijU dobé
14 palcovým pluhem a nemel Jun

žádnou neinazl a přehříváním a ká
ra nebyla opotřebována vlo než by
tyla na cetté

A Chrlitophorion Flaxvllle Mont

ka prodeje r- Advertisement t"9-4- e

(Trídemark Mak- -t Reg US Pat Olflc and Principal Fowign Countrles)

Cena $225 F0-- St Paul- -

je dnes farmerovým pnrním a nejsilnějším spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku
ďo práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj kteiý vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
tím nejpřesvědčujícím svědectvím že veškery předpovědi o něm

řiněné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtéžší zkouSce při jakékoliv farmerské práci

a tažení těžkého nákladu

ce 1897NA PRODEJ mám postříbřený Conn-ulv-

trombonc s koženým pouzdrem
igh and low pitoh Pouze málo potře-ová-

J ] HLEDÍK Howells Nc- b-

Další spolky: Bílý dub tábor

117 V O w" — české číslo toto

založeno bylo r 1007Vdvertisement '

Růže Vítězství č 92 J ? D'za-ložen- o

v roce 1898 a mnoho ji- -
PŘIJME SE dívka na veškerou do-

nací jiríici Žádné prádlo
'
Mzda do- -

nvch'ríi Hlaste se u: Síra II O Steel

Telefon Ilainey (Í079 KUS So 3:1 St

imalia Neb-- Adyertjseuient
7 2a'í3riChloubou města Iíavenny nej-lep-

budovou ve městě jest íuul-heiii- á

budova školní dostavěhá : i t i i
Můl Staude or 'táhl
14 dílkový obilní fádkovac přel 200

akrů nově prolomeni prerla a táhlméně aniVíce práce iroce 1015 nákládwn '140000 j Za

'

nepřehlédnete
Importované kalendáře ptaráí
Ta líodiUHÝ s pěkným čtením oba

3c Taroky velmi pěkné $135

tví Sibylino a slepého mládence 12c

Pracuje nepřetržitě — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vykořízení její až do nejmenšíeh no
trojdílné trávy- pr 200 akrů a ten

aamý řádkovat přel 450 akrů půdy

alalšf veimii nov prolomeni prerla

Průměrně ml to vzalo na hodinu 2

a půl akru i fádkovacem Oivedcll

se k úplné epokojenottl

Caři F Errebo Garden City Kam

Irobnoslí odpovídá všem požadav
kům Právem mohou být i krajanVs vyplacené zasílá

iF PANCNEB KllíňKUpeC

3445 W 26 St CHICAGO ILL
hrdi na cenu vykonán'' jimi praee
a měli by' býti zářným příkladem
mládeži' nusí icz boluucl požne

nává práci ětyř koní za to co by stálo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonů gasolinu — lehce se přidělá

a řídí— možno ho přidělati k Ford Overland Chevrolet a' jmýnt
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste móhlí káru upotře- -'

biti k jízdě — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého
~

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude or oře' sýpe žne váže

náhlu Ztrácí své národní uvědoměEEZNÍK A UZENÁŘ zkuíeuý a tna
il ý všech prací—sekání ímrsa jakož i v ní jež chloubou bylo předku na

jfdílní— přijme ihned zaměstnání Pište
šich

od značkou "Řezník" care of Pok-o-

1417 Soi 13th St Omnha—Adver- -

I Táhl liem IS palcové pluhy drnovou

I půdou po 5 hodin a 4 tuny na ceité M

I S mil a mým Staude §
Jí '9

1JtiHcment : OMAHA NEB
a v stroji se nikdy nevařilo Ne-

vidí m Jak by to mohlo škodit

klře a vykoná v5o CO ipo--
lecnost slibuje

yCS 3L W

PEODÁ SE nebo vyiníní r-- moderní
Maje Belt Power zařízeni na pohon remenny

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech-

ny práce které by konal 8—10 koňovy far

Spolupůsobíme s vládou Spojených Státu
k rozšíření pokrmové výroby obdělává-

ním víte půdy a zvýsením těžby z akru

The Staude pomůže vám

roz'u£titi tyto otázky

dim o Oíini pokojích R Vytápěním iiá
KRAJANKA ZEMŘELA

' F HARRIS

0 ran je Lake N V

Pošlete tento
kupon

vodu Dobrá pinii lirniáislý po9
mek bude vzat v úvahu 1 V BLOOSf V OMAŽSKÉ NEMOCNICI mářský stroj

majitel 1702 Cuming St Omaha—

Ujv V jedné zdejší nemocnici zemře

la krajanka pí Anna JcčmínkovúLACINÁ A DOBEÁ FAEMA v sov- -

áj Síinnesoté pe prodá po případe vy- - v neděli o 4 hod ráno Paní Ječ-uiínko-

zemřela ještě v mladém

JXmSr !1

- II

jT
E' MFG CO }

xSyiw$afi J$ 2641 W UniverstyAv St Paul Mina

V ll l(riJ$ Pr""ini poJlete ml dvé knitky 1 lPřeivédcte mne it mohu s prospéchem 1

Xlfj& ZA I káře™1
StaUl° IHk"íTracl"' rt "' 1

iiTíli za uoory niujeien iivjruuuji v v- -

Dovolte nám přesvědciti vás o tomto tvrzení

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků farmérských a koní Po-

stavte svou Šarmu na základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

obratem pošty dostanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTract- Přesvěčte se jak můžete zvýšit

výrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

mw% Farma je o 210 akrech asi 50

ikrů vzdřláno též tolik louky ostat- - poměrně věku — 44 let a zanechá

vá zde G dítek jimž ztráta matkyid pastviny porostlé drobnějším
říd-Li-

stromovím Vňe se nechá snadno bude nenahraditelnou Dále žane

chává starého otce a 4 bratrypUélut v pole Škola požta a obchod

as půl míle od farmy 12 nul ku draze

The EG Staude Mfg Companyoblé stavby maStal 30x00 stop 18 Její mrtvola bude převežona do

Verdigre kdež byl její domov a

kde se také koná pohřeb zemřelé

Převezení mrtvoly zařídil poljrob- -

2641 V University ave ST PAUL MINN

ník p Pospíchal

m—-- I ~Nebožka přináležela k řádu Bí

itop vysoká k okapu pod šindel Xa-uoí- e

dosti místa pro seno na zimu —

Dům o třech světnicích velká půda

slepniéník a sýpka Dobrá voda jed-

na studna pod domem voda v kuchy-

ni a druhá na dvoře Dále jest při

tom velký vůz menší vozík hrábí

disk pluh a brány a některé menši

nářadí Vše za $450000 Část peněz

k čekání Příčina prodeje: změněné

poměry následkem války K doptání v

ř 1203 So 18 St Oraaha Xeb —

Alv t--

lá Hora ZfJItf Depree of Honor

AOUW a Kcbeka lOOF

Mám Staude přistroj poho-

dový a oivřdeule se výtečné při řezáni dřiví
a mleti zrni Nařezal Jsem 40 kordů za den
některá dřeva az 14 pal v prumini H mtll
tři lidé co zvedat Prohlaiull ho za výtečný

Glinn C Wood Llnavllle OhioPozůstalým vyslovujeme naši u-

přímnou soustrast!

ČTVRTLETNÍ SCHŮZE
DROBNÉ ZPRÁVYkáře z jižní 13 ulice měl před tý

SBORU VLASTISLAVA

zdržoli so zde několik duů aby se

také- podívali na automobilovou

výstavu Přejeme jim aby dobře

užili výletu dá Omahy

Z ČESKÝCH KRUHUdnem nehodu že spadl do sklepa
itsy Chcete-l- i si pochutnali na Ve schůzi sboru Vlastislava čís a zlomil si při tom tři žebra Jak se

rnrňPniÁm dontníkn žádejte 29 JCD odbývané v neděli dne dovídáme daří se mu jiz lepo pod

ošetřováním lékaře dra ŘrámkaÍr"'Virzinky'' neb "Tarok" 3 t m kterážto schůze byla čtvrt

letní a tudíž hojně navštívená by

— V úterý byli manželé Vítám-váso- vi

mile překvapeni návštěvou

svého syna pana Jana Vítámváse

který byl asi na sedmideniní dovo-

lené ve svém domově v Silver

Creek kde vlastní lékárnu Ze Sil-

ver Creek zajel si do Omaky na

návštěvu svých rodičů

— Ve středu zavítal do Omahy

krajan pan Václav Blatný s man-

želkou a sice z Bruno Nebr a po- -

Ovšem pokročilý vek nedovoluje
la předsedka pí A Tomanová

obdarována krásným ručně vyší

— Včera byla odvezena do ne-

mocnice sv Josefa manželka p

Filipa Millera bydlícího v Čísle

2442 jižní 15 ul Pan Miller jest
kuchařem v Calumet restauraci—

Přejme paní Millerové brzkého

mu aby šlo hojení tak rychle a

dotítníky kterů vyraoi iaii
LAITNEE 122 sev 20 ul„ South

Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdržeti můžete

ve všech hostincích a obchode

— Advertisement 4fltf

PODROBILA SE OPERACI

Paní Pleurerová dcera pana a

paní Kutil kovýeh nalézá se pod

péčí lékařskou v nemocnici sv

Josefa kde se jí jest podrobiti
nutné operaci Přejeme jí brAé
uzdravení a navrácení rodině

jest tudíž pan Svoboda jen na po-

stel vázán Přejeme mu brzkého
vaným polštářem jejž vyšívaly

pí Zdčnka Potzová a slečna Marie

Haškova Na polštáři vyšitá hvě pozdravení
zda a JjOD v monogramu ame

rické prapory a monograiililju

PEÁCI NA FARMĚ přijmou dvo

uvobodní dělníci v každé prácí obe-

znalí nejraději na wtmostatné Tcde-- (

Udeite hned v prvním do- -
Tomanové Hudbu pa piano obsta

pise velikost farmy mésiéní plat a o- -

statní podjnínky PiSte: K E Kříž

rala slečna Mařenka Nollova a si

ce hrála solo Nucturno od J Lony
bacha Spring Song od Mendel421 HO ic "1 wumiin i'ví"

ťrtis'inent 113-2- t 32-- p sona a rovněž doprovázela zpěv

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Pomníky a památníky
1 í£s£rh žul a mramorů

' za nejmírnějších cen obdržíte pou ze ze známého závodu ==

SVOBODOVA I
V OMAZE NEBR §

NEJVÉTŠÍHO TOHO DRUHU NA SEVEROZÁPADĚ =§

hymny české a americké jež člen

PŘIJME 8E dívka na veškerou do

ky shromážděné zazpívaly Po u
mácí práci Žádné prádlo Mzda do

končení schůze- - podávána byla ká

va a zákusky Nálada v této schů
brá Hlaste se u: Mrs 11 u oiwi

Tefoa Harney 6079 1338 So 33 St

zi panovala skutečně sesterskáImhha Keb Pouzd tříčlenná romna

Adr ll%-3- e t 331c Sbor Vlastislava se usnesl zaslali

presidentu AVilsonoví telegram by
omilostnil hochy kteří usnuli při
službě na stráží na frontě

Naše práce jest nanejvýže spolehlivá vždy odborně a umělecky provedená a =E
všestranně zaručena ==

OBJEDNÁVKY doma i na venkově přesně a svědomitě též ochotně obstarává: ==

FRANK BALEJ cestující zástupce závodu i==

Ijqy Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

druhu za
geno a pod%iejlepšího
mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

sní OA nlice South Omaha Tel

K ÚRAZU KRAJANA SVOBODY =
Krajan p Frank Svoboda

manželky p Svobody pomní- - iilllllllllllilllllllllllllllllllHSouth 1397—Advertisement 50-- tí


